МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2023 г.  № 111-пм

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от

18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам в

целях возмещения недополученных доходов при осуществлении регулярных

перевозок по муниципальным маршрутам в условиях распространения

коронавирусной инфекции и в рамках реализации соглашения о

сотрудничестве с мэрией города Магадана, утвержденный постановлением

мэрии города Магадана от 04.06.2021 № 1681 (далее – Порядок), следующие

изменения:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

 «1.7. Сведения о субсидии подлежат размещению на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

2

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе

единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем

принятия решения о бюджете муниципального образования «Город

Магадан» (решения о внесении изменений в решение о бюджете

муниципального образования «Город Магадан»).».

1.2. Изложить пункта 2.1 Порядка в новой редакции:

«2.1. Объявление о проведении отбора путем запроса предложений

(далее - отбор) утверждается постановлением мэрии города Магадана и

размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации

и официальном сайте мэрии города Магадана в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://magadan.49gov.ru/

(далее - официальный сайт) в течение 10 рабочих дней со дня утверждения

постановления с указанием:

- сроков проведения отбора, а также информации о возможности

проведения нескольких этапов отбора с указанием сроков и порядка их

проведения (при необходимости);

- даты начала подачи или окончания приема предложений участников

отбора, которая не может быть ранее 5-го календарного дня, следующего за

днем размещения объявления о проведении отбора;

- наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса

электронной почты уполномоченного органа мэрии города Магадана;

- доменного имени, и (или) сетевого адреса, и (или) указателей страниц

сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на

котором обеспечивается проведение отбора;

- требований к Участникам отбора в соответствии с пунктом 2.2

настоящего Порядка и перечня документов, представляемых Участниками

отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям;

- порядка подачи предложений Участниками отбора и требований,

предъявляемых к форме и содержанию предложений, подаваемых

Участниками отбора, в соответствии с пунктами 2.3 - 2.4 настоящего

Порядка;

3

- порядка отзыва предложений Участниками отбора, порядка их

возврата, определяющего в том числе основания для возврата, порядка

внесения изменений в предложения Участников отбора;

- правил рассмотрения и оценки предложений Участников отбора в

соответствии с пунктами 2.6 – 2.9 Порядка;

- порядка предоставления Участникам отбора разъяснений положений

объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого

предоставления;

- срока, в течение которого победитель (победители) отбора

(Получатель Субсидии) должен подписать соглашение о предоставлении

Субсидии (далее - соглашение);

- условий признания победителя (победителей) отбора уклонившимся

от заключения соглашения;

- даты размещения результатов отбора на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации, а также при необходимости на

официальном сайте главного распорядителя как получателя бюджетных

средств в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», которая

не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем

определения победителя отбора.».

 2. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета

муниципального образования «Город Магадан» в целях возмещения аренды

торговых площадей и торгового оборудования, связанных с организацией и

проведением областных универсальных совместных ярмарок, утвержденный

постановлением мэрии города Магадана от 27.07.2022 № 2498-пм (далее —

Порядок), следующее изменение:

 2.1. Дополнить Порядок разделом 6 следующего содержания:

  «6. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за

соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственность

за их нарушение

 6.1. Мэрия города Магадана и органы муниципального финансового

контроля осуществляют контроль (мониторинг) соблюдения получателем

4

субсидии порядка и условий предоставления субсидий в соответствии со

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

 6.2. В случае выявления мэрией города Магадана и органами

муниципального финансового контроля факта нарушения получателем

субсидии условий и порядка, установленных при предоставлении субсидии,

мэрия города Магадана в течение 10-ти календарных дней со дня выявления

данного факта либо получения от органа финансового контроля информации

о выявленных нарушениях направляет получателю субсидии требование о

возврате субсидии.

 6.3. Возврат субсидии производится получателем субсидии в бюджет

муниципального образования «Город Магадан» не позднее 25 декабря

соответствующего финансового года.

 В случае отказа от добровольного исполнения предъявленных

требований сумма субсидии, подлежащая возврату, взыскивается с

получателя субсидии в судебном порядке.

 6.4. В случае выявления фактов представления получателем Субсидии

недостоверных документов субсидия подлежит возврату в бюджет

муниципального образования «Город Магадан» не позднее 25 декабря

соответствующего финансового года в размере, пропорциональном сумме

расходов, указанных в недостоверных документах.

 В случае отказа от добровольного исполнения предъявленных

требований сумма субсидии, подлежащая возврату, взыскивается с

получателя субсидии в судебном порядке.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в городских средствах массовой информации.

  И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                А. Малашевский